

未經審核中期財務報告附註

(以港元計算)

1 編撰基準

本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文而編製，包括遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。本中期財務報告已於二零零六年十二月十八日獲授權刊發。

中期財務報告乃根據截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用之相同會計政策而編製。

編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響會計政策之應用及按目前情況為基準計算之經呈報資產及負債、收入及支出之金額。實際結果可能與該等估算有所差異。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及經挑選之解釋附註。該等附註包括解釋對本集團自截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表發表以來之財務狀況及表現所出現之變動而言屬重要之事件及交易。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」；該詞一併包括香港會計準則及詮釋）而編製之完整財務報表所規定之一切資料。

中期財務報告乃未經審核，並已由本公司審核委員會審閱。

有關截至二零零六年三月三十一日止財政年度並載入中期財務報告內作為前期呈報資料之財務資料，並不構成本公司於該財政年度之法定財務報表，惟摘錄自該等財務報表。截至二零零六年三月三十一日止年度之法定財務報表在本公司之註冊辦事處可供索閱。核數師在日期為二零零六年七月二十七日之報告內已對該等財務報表發表無保留意見。

2 分類資料

由於本集團於期內整段時間主要經營單一業務（製造及銷售成衣），故並無呈列本集團之業務分類分析。

本集團營業額按客戶所在地區劃分之分析如下：

	本集團營業額	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千元	二零零五年 千元
北美洲	698,551	587,823
歐洲	137,564	131,561
其他地區	74,508	54,067
	910,623	773,451

3 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千元	二零零五年 千元
(a) 融資成本： 須於五年內悉數償還之銀行及其他借貸利息	20,654	14,226
(b) 其他項目： 銷售貨品成本	686,852	591,095
固定資產折舊	24,257	19,503

4 所得稅

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千元	二零零五年 千元
本期間香港利得稅撥備	5,498	3,913
海外稅項撥備	4,307	849
有關暫時差異產生和轉回之遞延稅項(利益)/開支	(274)	257
	9,531	5,019

香港利得稅撥備乃根據期內之估計應課稅溢利，按17.5%之稅率(二零零五年：17.5%)計算。位於香港以外地區之附屬公司按有關國家之現行適用稅率計算稅項。

本集團於中華人民共和國(「中國」)之附屬公司須按33%之稅率繳納中國所得稅。

本集團於柬埔寨之附屬公司按9%之稅率繳付柬埔寨所得稅。根據有關稅務當局於二零零四年七月八日發出之稅務豁免證書，Supertex Limited於二零零四年七月八日至二零零八年七月七日期間獲豁免繳交柬埔寨所得稅。

5 股息

(a) 期間應佔股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千元	二零零五年 千元
已宣派中期股息每股1.2仙 (二零零五年：1.2仙)	21,117	18,200

於結算日後擬派之中期股息每股1.2仙或合共21,117,000元並無於結算日確認為負債。

(b) 期內批准及應計之上一年度應佔股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千元	二零零五年 千元
期內批准及應計之上一年度末期股息 每股1.8仙(二零零五年：2仙)	31,851	30,333

6 每股盈利

(a) 每股基本盈利

截至二零零六年九月三十日止期間之每股基本盈利乃按本公司股權持有人應佔溢利90,587,000元(二零零五年：70,935,000元)及期內已發行普通股之加權平均數1,733,110,000股(二零零五年：1,516,664,000股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零零六年九月三十日止期間之每股攤薄盈利乃按經調整本公司股權持有人應佔溢利96,436,000元(二零零五年：75,194,000元)及普通股之加權平均數1,996,288,000股(二零零五年：1,765,398,000股)並已就所有具攤薄影響之潛在普通股作出調整而計算。

7 固定資產

於截至二零零六年九月三十日止六個月添置之固定資產包括：

	千元
持作自用之土地及樓宇	16,574
機器設備	52,058
傢俬、固定裝置及辦公室設備	13,620
汽車	1,725
	<hr/>
	83,977

8 應收貿易款項及其他應收款項

	於二零零六年 九月三十日 千元	於二零零六年 三月三十一日 千元
應收貿易款項	356,941	491,857
就製造成衣支付分承包商之按金	39,706	33,188
其他預付款項及應收款項	64,618	45,814
	<hr/>	
	461,265	570,859

本集團給予客戶之信貸期一般為一至三個月。包括於應收貿易款項之結餘(扣減呆賬撥備後入賬)按賬齡分析如下：

	於二零零六年 九月三十日 千元	於二零零六年 三月三十一日 千元
三個月內	326,299	264,673
三個月後但六個月內	30,642	227,184
	<hr/>	
	356,941	491,857

預期所有應收貿易款項及其他應收款項將於一年內收回。

9 應付貿易款項及其他應付款項

	於二零零六年 九月三十日 千元	於二零零六年 三月三十一日 千元
應付票據	22,586	21,768
應付貿易款項	55,561	49,437
應計費用及其他應付款項	13,273	11,268
	91,420	82,473

本集團獲授之信貸期一般介乎30至180日不等。

包括於應付貿易款項及應付票據之結餘，按賬齡分析如下：

	於二零零六年 九月三十日 千元	於二零零六年 三月三十一日 千元
一個月內或於要求時償還	30,790	25,722
一個月後但三個月內償還	38,624	37,207
三個月後但六個月內償還	8,733	8,276
	78,147	71,205

預期所有應付貿易款項及其他應付款項將於一年內清還。

10 股本及儲備

	股本	股份溢價	資本儲備	匯兌儲備	繳入盈餘	中國 法定儲備	保留盈利	總計
	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元
於二零零五年								
四月一日	151,666	81,165	56,931	-	6,400	40	449,713	745,915
就上年度批准之股息 以權益結付之 股份基礎交易	-	-	-	-	-	-	(30,333)	(30,333)
換算海外附屬公司 財務報表之匯兌差額	-	-	5,670	-	-	-	-	5,670
年度溢利	-	-	-	2,522	-	-	-	2,522
撥入儲備基金之溢利	-	-	-	-	-	-	132,626	132,626
就本年度宣派之股息	-	-	-	-	-	34	(34)	-
							(18,200)	(18,200)
於二零零六年								
三月三十一日	151,666	81,165	62,601	2,522	6,400	74	533,772	838,200
於二零零六年								
四月一日	151,666	81,165	62,601	2,522	6,400	74	533,772	838,200
發行新股(附註)	22,750	206,631	-	-	-	-	-	229,381
轉換可換股債券	1,556	14,000	(3,903)	-	-	-	-	11,653
就上年度批准之股息 期間溢利	-	-	-	-	-	-	(31,851)	(31,851)
	-	-	-	-	-	-	90,587	90,587
於二零零六年								
九月三十日	175,972	301,796	58,698	2,522	6,400	74	592,508	1,137,970

10 股本及儲備(續)

以下乃本公司期內法定及已發行股本變動概要：

	股份數目	金額 千元
法定：		
每股面值0.1元之普通股		
於二零零五年四月一日、二零零六年 三月三十一日及二零零六年九月三十日	2,000,000,000	200,000
已發行及繳足：		
於二零零五年四月一日及二零零六年三月三十一日	1,516,664,000	151,666
於二零零六年四月一日	1,516,664,000	151,666
發行新股(附註)	227,500,000	22,750
兌換可換股債券	15,555,600	1,556
於二零零六年九月三十日	1,759,719,600	175,972

附註：本公司控權股東Efulfilment Enterprises Limited於二零零六年四月十日訂立一項配售協議，以配售價每股1.03港元配售本公司227,500,000股現有股份予獨立投資者。Efulfilment Enterprises Limited於當日亦訂立認購協議，以認購價每股1.03港元認購本公司227,500,000股新股。本公司來自股份認購的淨收益金額達229,381,000港元。

11 或然負債

於二零零六年三月三十一日後，本集團之或然負債並無重大負面變動，或然負債詳情於本集團截至二零零六年三月三十一日止年度的年度財務報表內披露。

12 重大關連人士交易

期內，本集團曾進行以下重大關連人士交易：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千元	二零零五年 千元
關連人士銷售金額	244,282	208,832
向關連人士支付之開支：		
貨倉租金	184	186
董事宿舍租金	816	816
廣州辦公室租金	243	243

本公司董事認為，上述關連人士交易乃按一般商業條款於本集團日常業務過程中進行。

13 結算日後事項

於結算日後，本公司董事建議派付一項中期股息，詳情載於附註5。